

## Turismeprojekt hjælper virksomheder med at gå forrest i den grønne omstilling

### ***“Next Step Himmerland” - arbejdet mod en grønnere omstilling***

Bæredygtighed og grøn omstilling er mere aktuelt end nogensinde. Turisterne efterspørger i stigende grad bæredygtige tiltag og produkter i deres valg af ferieform og feriested.

Destination Himmerland vil gerne bidrage til at imødekomme denne efterspørgsel, bl.a. gennem projektet “Next Step Himmerland”. “Next Step Himmerland” er et 4-årigt projekt støttet af Danmarks Erhvervsfremmestyrelse i samarbejde mellem Destination Himmerland, Vesthimmerlands kommune, Mariagerfjord Kommune og Miljømærkning Danmark. Projektet har til formål at øge turismeerhvervets viden om grøn omstilling og bæredygtighed og bidrage til at denne viden omdannes til konkrete handlinger og aktiviteter.

En af de første virksomheder, der involverede sig i “Next Step Himmerland” projektet var HimmerLand, som nu har gennemført forløbet. Hos HimmerLand startede målet om at opnå certificering med Svanemærket tilbage i efteråret 2021 efter at være blevet introduceret til tankegangen i projektet. I torsdags, d. 9. februar overrakte Direktør Martin Fabiansen fra Miljømærkning Danmark certifikat med Svanemærket til CEO i HimmerLand Mette Ravn. Når en virksomhed certificeres med Svanemærket betyder det blandt andet, at der gennemføres energi- og CO2 reducerende tiltag, sorteres effektivt for genanvendelse af materialer, arbejdes aktivt med at forebygge madspild og at der bruges miljømærkede produkter til den daglige rengøring, opvask og tekstilvask.

*“Next Step Himmerland er et spændende og innovativt projekt, og det er glædeligt at se, at det første forløb nu er kommet i mål. Den grønne omstilling er vigtigere end nogensinde, og her er Svanemærket et oplagt redskab for virksomheder at tage i brug. HimmerLand har arbejdet ambitiøst og målrettet, og jeg håber, at flere virksomheder vil følge trop og på den måde være med til at fremme en mere bæredygtig udvikling i Nordjylland”* siger Martin Fabiansen, Direktør i Miljømærkning Danmark.

### ***Flere virksomheder er i gang***

Ved at deltage i “Next Step Himmerland” kan man som virksomhed bl.a. få hjælp til konkrete handlingsplaner til at omstille sin virksomhed (eller dele af den) til at blive mere bæredygtig. I HimmerLands eksempel resulterede forløbet i, at de valgte at ansøge om at blive certificeret med Svanemærket.



Flere virksomheder i Himmerland er nu igang med "Next Step Himmerland" forløb - alle med målet om at styrke den grønne omstilling.

Destinationsdirektør Johanne Bugge udtaler: *"Vi er stolte af, at det første forløb i Next Step Himmerland nu er godt i mål og glæder os til at hjælpe flere virksomheder - store som små - videre i deres rejse mod mere bæredygtighed og grøn omstilling. For Destination Himmerland er bæredygtighed en rejse, som vi er på i fællesskab med vores turismeerhverv. Vi vil gerne gøre en forskel og være med til at sikre, at vi udvikler turismen samtidig med, at der tages hensyn til omgivelserne - både i forhold til miljø, klima og vores lokalsamfund."*

Er du interesseret i at læse mere om "Next Step Himmerland"-projektet, kan du finde mere information her: <https://www.destinationhimmerland.dk/projekt/next-step-himmerland>

*Next Step Himmerland er støttet af Danmarks Erhvervsfremmestyrelse.*

#### **Kort Fakta om Svanemærket:**

- Svanemærket er det officielle nordiske miljømærke og blandt verdens skrappeste miljøcertificeringer.
- Svanemærket er holistisk. Det betyder, at Svanemærket vurderer hele produktets livscyklus og de miljøproblemer der opstår undervejs - til gavn for mennesker, miljø og jordens ressourcer.
- 93 % af danskerne kender Svanemærket, og 63 % af danskerne ser efter Svanemærket, når de vælger varer.

#### **Kreditering af vedhæftede billeder:**

**Billede 1:** Kreditering: Destination Himmerland.

Fra venstre: Destinationsdirektør i Destination Himmerland Johanne Bugge, Direktør i Miljømærkning Danmark Martin Fabiansen, CEO i HimmerLand Mette Ravn og Hotelchef i HimmerLand Jane Andersen

**Billede 2:** Kreditering: HimmerLand.

Fra venstre: CEO i HimmerLand Mette Ravn og Direktør i Miljømærkning Danmark Martin Fabiansen.

**Billede 3:** Kreditering: HimmerLand.

Fra venstre: CEO i HimmerLand Mette Ravn og Direktør i Miljømærkning Danmark Martin Fabiansen.

**Billede 4:** Kreditering: HimmerLand.

Stort fremmøde til overrækkelsen.

**Destination Himmerland**  
Løgstørvej 14, DK-9600 Aars

☎ +45 7027 1377

✉ [info@destinationhimmerland.dk](mailto:info@destinationhimmerland.dk)

**Destination  
Himmerland**

[www.destinationhimmerland.dk](http://www.destinationhimmerland.dk)

